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Stowarzyszenia INTERKLTURALNI PL powstało w Krakowie, w 

lipcu 2010 roku z inicjatywy młodych ludzi różnych profesji, 

których połączyło dążenie do uczynienia z Krakowa prawdziwie 

wielokulturowego miasta czerpiącego w pełni z jego 

wielowiekowego dziedzictwa kulturowego, przyjaznego i 

otwartego na różnorodność.  

` We wrześniu 2010 roku podczas drugiego Walnego 

Zgromadzenia członków i członkiń przyjęto ostateczną wersję 

statusu oraz podjęto uchwały umożliwiające rejestrację 

Stowarzyszenia przez właściwy wydział sądu rejestrowego. 

Rejestracja Stowarzyszenia nastąpiła w dniu 20 października 

2010 roku w Sądzie Rejonowym dla Krakowa Śródmieścia w 

Wydziale XI Gospodarczym Krajowego Rejestru Sądowego pod 

numerem KRS: 0000368412. 

 

Od 17 kwietnia 2015 roku Stowarzyszenie posiada status 

organizacji pożytku publicznego. Zebrane z odpisu 1% podatku 

środki za 2018 rok nie zostały wydatkowane przez 

Stowarzyszenie w 2019 roku i pozostają do wykorzystania w 

kolejnych latach. 

 

Dane Stowarzyszenia: według stanu na 31 grudnia 2019 roku 

 

Nazwa: Stowarzyszenie INTERKULTURALNI PL 

Forma prawna: stowarzyszenie 

Władze Stowarzyszenia: Walne Zgromadzenia Członków 

        : Zarząd Stowarzyszenia w składzie: 

     - Prezes: dr Jakub Kościółek 

     -Wiceprezeska: Jolanta Orlef 

     - Wiceprezes: dr Adam Bulandra  

        : Organ kontrolny – Komisja Rewizyjna:  

- przewodnicząca Monika Główczyk-Guzik 

Adres Stowarzyszenia: rejestrowy: ul. Lwowska 2A/48, 30-548 



Kraków 

Dane gospodarcze i statystyczne: NIP: 676-24-30-328, REGON: 

121368522 

Dane kontaktowe:  

e-mail: interkulturalnipl@gmail.com, www: 

http://interkulturalni.pl 

Liczba osób zatrudnionych: 6 

mailto:interkulturalnipl@gmail.com
http://interkulturalni.pl/


Cele statutowe Stowarzyszenia: 
 

1. Działalność w zakresie transferu kulturowego, dialogu międzykulturowego, propagowania 

różnorodności kulturowej i otwartości społeczeństw przyjmujących, prezentacji innych 

kultur w Polsce i za granicą, afirmacja kultur różnorodnych grup narodowościowych, 

etnicznych i społecznych. 

2. Wspieranie badań międzykulturowych, etnicznych i etnograficznych. Edukacja 

międzykulturowa. 

3. Wspieranie i podejmowanie działań na rzecz podtrzymania i zachowania dziedzictwa i 

obyczajów różnorodnych grup etnicznych i narodowych. 

4. Rozwijanie i umacnianie postaw nastawionych na aktywne współdziałanie w rozwoju 

otwartego społeczeństwa obywatelskiego opartego na akceptacji różnorodności i 

współistnienia różnych kultur i narodów. 

5. Działalność na rzecz przygotowania Polaków do sprostania wymogom społeczeństwa 

przyjmującego cudzoziemców. 

6. Działalność w zakresie nauki, kursów i warsztatów międzykulturowych i etnicznych. 

7. Wspieranie działań i inicjatyw służących ochronie praw człowieka; przeciwdziałaniu 

dyskryminacji, wspieraniu grup marginalizowanych społecznie; przeciwdziałaniu 

wykluczeniu społecznemu; wspieraniu grup, bądź osób upośledzonych społecznie, w tym 

cudzoziemców i uchodźców. 

8. Działalność na rzecz wspólnot lokalnych, samorządności lokalnej oraz organizacji 

społecznych. 

9. Wspieranie pomocy społecznej dla uchodźców, ofiar konfliktów etnicznych i 

narodowościowych, osób dyskryminowanych. 

10. Pomoc cudzoziemcom w integracji i aktywnym uczestnictwie w życiu społecznym 

11. Pomoc Polakom wyjeżdżającym i wracającym do kraju. Wspieranie mobilności i inicjatyw 

współpracy międzykulturowej.  

12. Wspieranie inicjatyw i działalności służącej powiększaniu kapitału społecznego państw 

rozwijających się, w szczególności w zakresie celów milenijnych oraz celów 

zrównoważonego rozwoju do roku 2030 Organizacji Narodów Zjednoczonych. 

13. Działalność na rzecz ochrony praw i swobód obywatelskich, równości kobiet i mężczyzn, 

praw dzieci, mniejszości etnicznych, narodowych, równości ras i swobód religijnych, 

przeciwdziałania ksenofobii, rasizmowi i uprzedzeniom wszelkiego rodzaju. 

14. Wspieranie idei transparentności i służebnej roli instytucji publicznych w Polsce. 

15. Inicjowanie działań zmierzających do podnoszenia standardu ochrony praw człowieka i 

obywatela oraz podejmowanie interwencji w przypadkach ich naruszeń. 

16. Inicjowanie działań zmierzających do podnoszenia standardów administracji publicznej oraz 

sprawowania wymiaru sprawiedliwości w Polsce. 

17. Inicjowanie działań zmierzających do podnoszenia standardów sprawowania opieki 

psychologicznej oraz upowszechniania zasad prawidłowej komunikacji międzykulturowej i 

międzyludzkiej. 

18. Udzielanie bezpłatnej pomocy i informacji prawnej, obejmującej reprezentację przed 

instytucjami władzy wykonawczej i wymiaru sprawiedliwości na zasadach określonych dla 

organizacji społecznych. 

19. Współpraca z krajowymi i międzynarodowymi organizacjami zajmującymi się 

problematyką ochrony praw człowieka, dialogu i transferu międzykulturowego. 

 

 



Sprawozdanie merytoryczne z 

działalności: 

 

 
 

Projekt: Zespół Interdyscyplinarny na rzecz 

realizacji programu „Otwarty Kraków”  
 

  

wrzesień 2016 – ∞ 

 

Udział Stowarzyszenia z pracach Zespołu 

Interdyscyplinarnego na rzecz realizacji programu „Otwarty 

Kraków” przy Prezydencie Miasta Krakowa stanowi 

zinstytucjonalizowaną formę kontynuacji współpracy 

organizacji z miastem i samorządem lokalnym, wcześniej 

realizowanej przez cztery lata w ramach projektu „Przeciwko 

rasizmowi i ksenofobii: wypracowanie miejskiej strategii 

zapobiegania i reakcji”. Celem projektu było wsparcie procesu 

wdrażania i przyjmowania przez Kraków lokalnej strategii 

zapobiegania incydentom o charakterze rasistowskim i 

ksenofobicznym. Projekt ten, jako znacznie szersza inicjatywa 

integracyjna został przyjęty dokumentem programowym przez 

Radę Miasta Krakowa 16 września 2016 roku i od tego momentu 

jest realizowany jako oficjalny miejski program skierowany do 

cudzoziemców oraz społeczności goszczącej.  

Pod koniec 2016 roku Stowarzyszenie zostało poproszone o 

współtworzenie Zespołu ds. wdrażania programu a jego 

przedstawiciel stał się Wiceprzewodniczącym Zespołu, 

współkierującym jego pracami.  

 

 

Projekt realizuje cele: 1, 4, 5, 8, 16. 

 

 

 

 



 
 

 

Projekt: Punkt Informacyjny dla Obcokrajowców w 

Krakowie  
 

kwiecień 2017 – ∞ 

 

Punkt Informacyjny dla Obcokrajowców to projekt zlecony 

przez miasto organizacjom pozarządowym w ramach programu 

„Otwarty Kraków” w drodze otwartego, rocznego konkursu ofert. 

Punkt od początku jego powstania realizowała koalicja 

organizacji pozarządowych pod przywództwem Fundacji U-Work. 

Punkt zapewnia wszechstronną pomoc integracyjną dla 

cudzoziemców, obejmującą przekazywanie informacji o 

obowiązujących cudzoziemców przepisach prawnych, procedurach 

administracyjnych ułatwiających życie i aklimatyzacje w 

mieście, a także udziela konsultacji prawnych. Ponadto w 

ramach Punktu cudzoziemcy są aktywizowani zawodowo i 

społecznie. Punkt realizuje również szereg wydarzeń 

wielokulturowych nakierowanych na integrację cudzoziemców i 

społeczeństwa przyjmującego. W ramach Punktu przedstawiciel 

Stowarzyszenia sześciokrotnie w miesiącu odbywał dyżur celem 

udzielania cudzoziemcom konsultacji prawnych w zakresie prawa 

migracyjnego, prawa pracy, prawa cywilnego, rodzinnego i 

karnego. Przeprowadziliśmy również szkolenia dla konsultantów 

oraz kilka spotkań tematycznych dla cudzoziemców, w tym 

muzułmański Iftar we współpracy z nieformalną inicjatywą 

Rethinking Refugees.   

 

Projekt realizuje cele 4, 5, 7, 8, 10, 13, 15, 16, 17, 18 i 

19. 



 

 

 

 

 

 
 

Projekt: MiCreate – Migrant Childen and 

Communities in Transforming Europe (Dzieci 

migrujące oraz społeczności w zmieniającej się 

Europie) 

 
styczeń 2019 – grudzień 2021 

Stowarzyszenie w styczniu 2019 r. rozpoczęło nowy, 

międzynarodowy projekt, którego liderem jest Science and 

Research Centre (Znanstveno-Raziskovalno Središč e Koper) z 

Koper w Słoweni, we współpracy z trzynastoma innymi 

uczestnikami pod nazwą "MICREATE - Dzieci migrujące i 

społeczności w zmieniającej się Europie" ("MICREATE - Migrant 

Children and Communities in a Transforming Europe") 

finansowany przez Komisję Europejską w ramach programu 

Horizon 2020 (numer umowy grantowej 822664). 

Ogólnym celem projektu jest stymulowanie włączania różnych 

grup dzieci migrantów poprzez przyjęcie podejścia 

skoncentrowanego na dziecku oraz ich integracji w sferze 

edukacji i na poziomie postulatów politycznych. W oparciu o 

potrzebę ponownego spojrzenia na politykę integracyjną z 

jednej strony i spójność ze szczegółowym celem programu 

naukowego z drugiej strony, projekt badawczy ma na celu 

kompleksowe zbadanie współczesnych procesów integracji dzieci 

migrantów w celu ich wzmocnienia. Projekt wychodzi z 

założenia, że kraje europejskie i ich systemy edukacyjne 

napotykają różnorodne wyzwania związane z rosnącą 

różnorodnością etniczną, kulturową i językową, a zatem ma na 

celu: 1) określenie istniejących praktyk integracji dzieci 

migrantów na poziomie regionalnym i lokalnym poprzez 

zbieranie danych i ich wtórną analizę; 2) analizę społecznych 

skutków tych programów integracyjnych poprzez prowadzenie 

studiów przypadków w dziesięciu krajach, w których 

zastosowane zostaną jakościowe i ilościowe badania, oparte o 



metodologię ukierunkowaną na dzieci; 3) rozwój narzędzi 

integracyjnych oraz identyfikację inwestycji społecznych, w 

szczególności w polityce edukacyjnej i systemach szkolnictwa, 

które mają na celu wzmocnienie pozycji dzieci. 

Projekt, eksplanacyjny w swej naturze, służy rozwiązywaniu 

konkretnych problemów. Jego eksploracyjna część dotyczy 

głównie podejścia skoncentrowanego na dziecku, pozwalającego 

lepiej zrozumieć wyzwania integracji oraz potrzeby migrantów. 

Jednak wyniki badań eksploracyjnych zostaną wykorzystane do 

tworzenia narzędzi i polityki w sposób wyraźnie ukierunkowane 

na rozwiązywanie problemów - w celu stymulowania integracji 

migrantów, wzmocnienia pozycji dzieci migrantów i odkrycia 

ich umiejętności jeszcze w ramach (angażujących też ich) 

badań. Nastąpi to poprzez stworzenie Laboratorium Integracji 

i Laboratorium Polityki, w którym głos dzieci, wyniki badań 

terenowych i analiza badań zastanych zostaną przełożone na 

praktyki i środki, dostępne dla specjalistów i praktyków 

oświatowych, a także na ramy polityki integracji migrantów, 

bardziej ukierunkowanej na dziecko, aby stymulować ich 

włączenie społeczne i skuteczne zarządzanie różnorodnością 

kulturową. 

W 2019 roku, w ramach projektu Stowarzyszenie odbyło trzy 

Zebrania Generalne z partnerami projektu – w Portoroźu 

(Słowenia) oraz dwukrotnie w Barcelonie (Hiszpania). W 

Barcelonie odbyła się również konferencja naukowa dotycząca 

podejść, metodologii oraz innych aspektów polityki 

integracyjnej względem dzieci migrujących „Approaches, 

methodologies and policies on migrant children in Europe”. 

Efektem konferencji będzie monografia naukowa, która ukaże 

się w 2021 roku. Stowarzyszenie odbyło również trzy, naukowe 

wizyty studyjne celem zebrania materiału badawczego: do Łodzi 

i Grotnik, do Lublina oraz Warszawy. W trakcie wizyt 

rozmawialiśmy z ekspertami oraz ekspertkami ds. migracji. W 

projekcie wytypowaliśmy również piętnaście szkół podstawowych 

i średnich, w których migranci są obecni i przeprowadziliśmy 

rozmowy z ich dyrektorami. Sześć szkół w Krakowie zostało 

wytypowanych do dalszych pogłębionych badań. W każdej z nich 

rozmawialiśmy z sześcioma różnymi pracownikami a także 

przeprowadziliśmy badania fokusowe z nauczycielami. W efekcie 

naszych działań, w 2020 roku powstaną raporty w ramach 

działania WP4: społeczności edukacyjne. Jeszcze w 2019 roku 

opracowaliśmy raport na temat badań zastanych oraz 3 raporty 

w ramach działania WP3: Społeczności przyjmujące – raport z 

rozmów z ekspertami, raport dotyczący sytuacji migrantów i 

ram prawnych integracji, oraz raport dotyczący dyskursu 

medialnego i społecznego o dzieciach migrujących.  



Strona projektu: 

www.micreate.eu. 

Partnerzy projektu: 

 

Projekt finansowany przez Komisję Europejską w ramach 

programu Horizon 2020 (numer umowy grantowej 822664). 

  

  

 

Projekt realizuje cele: 1, 2, 4, 6, 7 i 19. 

 



 

Projekt: Warsztaty adaptacyjne dla cudzoziemców 

oraz eventy w ramach Funduszu Azylu, Migracji i 

Integracji 

 

wrzesień 2018 – czerwiec 2021 

W sierpniu 2018 roku Stowarzyszenie wygrało przetarg na 

organizację w latach 2018-2021 czterech dużych wydarzeń oraz 

dwudziestu warsztatów adaptacyjnych w formie wydarzeń 

międzykulturowych. Zadanie to zostało zlecone organizacji w 

ramach projektu „Małopolska Przyjazna Cudzoziemcom”, 

realizowanego przez Małopolski Urząd Wojewódzki – Wydział 

Polityki Społecznej ze środków Funduszu Azylu, Migracji i 

Integracji. Celem projektu jest sprzyjanie wzajemnemu 

poznaniu się oraz integracji i adaptacji obywateli państw 

trzecich w społeczności lokalnej. Z dużych wydarzeń, w 2019 

roku Stowarzyszenie zorganizowało międzynarodowy dzień 

dziecka – imprezę plenerową, w której wzięło udział niemal 

150 osób – rodzin z dziećmi, zarówno polskich jak i 

cudzoziemskich. Zwieńczeniem obchodów Dnia Dziecka był 

wielokulturowy piknik rodzinny w Szkole Podstawowej nr 22 

przy Bulwarach Wiślanych. Ponadto zorganizowaliśmy 

następujące wydarzenia integracyjne: warsztaty dotyczące 

szoku kulturowego w Nowym Sączu oraz Krakowie, wielkanocne 

spotkanie integracyjne w Krakowie, wielokulturowy spacer po 

krakowskim Podgórzu, warsztat krakowskich wycinanek, dwie 

wycieczki do Wieliczki ze studentami Politechniki Krakowskiej 

oraz WSB-NLU z Nowego Sącza, spotkanie integracyjne „jedz, 



mów i śpiewaj”, warsztat świąteczny, wigilijny w Nowym Sączu 

oraz warsztat tworzenia obwarzanków w Muzeum Obwarzanka w 

Krakowie.  

W realizacji wydarzeń wspierały nas inne organizacje 

pozarządowe oraz środowiska cudzoziemskie. Współpracowaliśmy 

z Fundacją U-Work, Fundacją Zustricz, Fundacją Wspierania 

Kultury i Języka Polskiego im. Mikołaja Reja oraz Muzeum 

Etnograficznym w Krakowie.  

Projekt realizuje cele: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 13. 

 

 

 

 
 

 

Projekt: Obserwatorium Wielokulturowości i 

Migracji 

 
luty 2018 - ∞ 

 
Obserwatorium Wielokulturowości i Migracji to nowa inicjatywa 

badawcza stworzona przez Urząd Miasta Krakowa i Uniwersytet 

Ekonomiczny w Krakowie, zrzeszająca krakowskie/ich badaczki i 

badaczy, aby analizować procesy migracyjne i wielokulturowość 

w naszym mieście. Członkowie naszego Zespołu także aktywnie 

zaangażowali się w prace OWIM. Między wrześniem a grudniem 

2019 roku Stowarzyszenie wraz z partnerami z Fundacji 

Wspierania Kultury i Języka Polskiego im. Mikołaja Reja oraz 



Uniwersytetu Pedagogicznego przeprowadziło analizę środowiska 

edukacyjnego w Krakowie w kontekście szans integracyjnych 

dzieci z doświadczeniem migracyjnym. W powstałym raporcie po 

raz pierwszy bliżej opisano grupę dzieci migrujących w ujęciu 

statystyczno-demograficznym, spróbowano określić poziom 

wiedzy o wielokulturowości oraz przeanalizować kompetencje 

międzykulturowe pracowników edukacji, jak też dokonano 

twórczej ewaluacji nowych narzędzi integracyjnych, w tym 

pracy asystentów wielokulturowych.  

 

Projekt realizuje cele: 1, 2, 4, 6, 7 i 19. 

 

 
 

Projekt: Akademia Asystentów Wielokulturowych: 

 
maj 2019 - ∞ 

 

Szkolenie pt. „Akademia Asystentów Międzykulturowych” (AAM) 

odbyło się w ramach miejskiego programu „Otwarty Kraków”. 



Projekt, będący inicjatywą Fundacji Wspierania Kultury i 

Języka Polskiego im. Mikołaja Reja w szerszym zakresie ma na 

celu wsparcie kompetencji asystentów międzykulturowych i 

profesjonalizację stanowiska pomocy nauczyciela z zadaniami 

asystenta międzykulturowego. 

W ramach szkolenia przeszkolonych zostało 30 asystentów 

międzykulturowych, którzy  

w swoim środowisku będą pełnić rolę Liderów Edukacji 

Międzykulturowej (LEM); Na bazie szkolenia chcemy w 2020 roku 

stworzyć Akademię Kompetencji Międzykulturowych oraz 

powstanie sieć asystentów międzykulturowych zatrudnionych w 

krakowskich szkołach. Powstanie baza asystentów LEM oraz mapa 

szkół posiadających certyfikat Lidera Inicjatyw Społecznych ( 

LIS). Działania rozwijające asystenturę międzykulturową 

zapisaliśmy jako część projektu Horyzont 2020, który będziemy 

chcieli realizować z Uniwersytetem Bolońskim.  

Szkolenie zrealizowane zostało z wykorzystaniem metod 

aktywizujących, w tym między innymi z uwzględnieniem 

metodologii wypracowanej w projekcie MURAL (Mutual 

Understanding, Respect And Learning), którego Kraków jest 

Partnerem oraz treningu wrażliwości kulturowej, case study, 

refleksji, pracy zespołowej, symulacji, metody projektu i 

elementami wykładu problemowego. 

Projekt realizuje cele: 1, 2, 4, 6, 7 i 19. 

 

 

Pozostałe działania: 

 

 



 

- Dokształcanie kadry pedagogicznej 

 

W 2019 roku eksperci Stowarzyszenia kontynuowali szkolenia 

oraz warsztaty dla kadry pedagogicznej w ramach projektu 

MURAL (Mutual Understanding and Learning), realizowanego 

przez British Council oraz Urząd Miasta Krakowa. Projekt jest 

platformą wymiany doświadczeń o nauczaniu wielokulturowym 

między nauczycielami z różnych europejskich krajów, dając im 

okazję do poszerzenia doświadczeń w pracy w środowisku 

wielokulturowym.  

 

W maju 2019 roku przeprowadziliśmy warsztaty dotyczące 

zapobiegania nastrojom antyimigranckim i antyuchodźczym w 

szkole. Zajęcia poprowadził dr Jakub Kościółek z naszego 

Stowarzyszenia. Warsztaty zorganizowane zostały w ramach 

inicjatywy Rethinking Islam przez nieformalną inicjatywę 

Rethinking Refugees i były częścią szerszego projektu 

edukacyjnego, mającego na celu zmianę postrzegania 

muzułmanów.  

 

We wrześniu uczestniczyliśmy w spotkaniu eksperckim Instytutu 

Badań Edukacyjnych rozmawiając o efektywnym wsparciu dzieci 

cudzoziemskich w edukacji szkolnej.  

 

Byliśmy również aktywnym członkiem koalicji Towarzystwa 

Edukacji Antydyskryminacyjnej wspierając aktywnie jej 

działania.  

 

 
 



- działalność rzecznicza, udział w debatach i konferencjach 

 

W czerwcu 2019 roku z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

wypłynął dokument projektu polskiej polityki migracyjnej, 

który opierał się na konserwacji obecnego administracyjno-

kontrolnego systemu, działaniach asymilacyjnych i wyłącznie 

utylitarnym pojmowaniu zagadnień migracji. Obok 

kilkudziesięciu innych organizacji pozarządowych oraz 

instytucji badawczych Stowarzyszenie przygotowało komentarz 

do dokumentu, domagając się głębokiej rewizji proponowanych 

zmian i wypracowania nowej polityki migracyjnej z udziałem 

organizacji pozarządowych i środowisk naukowych  

 

W Dniu Różnorodności Kulturowej, 21 maja 2019 roku, Prezydent 

Krakowa powołał Radę ds. Równego Traktowania. Jednym z 

członków Rady został Jakub Kościółek z naszego 

stowarzyszenia. Rada ma za zadanie doradzać Prezydentowi w 

kwestiach równościowych oraz wypracować miejską politykę 

równości i niedyskryminacji.  

 

W sierpniu 2019 roku mieliśmy zaszczyt rozmawiać z 

brytyjskimi posłami o polityce wielokulturowej samorządów 

lokalnych, wymienić się doświadczeniami oraz porozmawiać o 

osiągnięciach. 

 

We wrześniu z kolei silna drużyna Interkulturalni PL w 

składzie Jakub Kościółek, Adam Bulandra i Urszula Majcher 

Legawiec brała czynny udział w konferencji Komitetu Badań nad 

Migracjami Polskiej Akademii Nauk (KBnM PAN) poświęconym 

różnorodnym zjawiskom migracyjnym. 

 

Z końcem września, już jako Amabasadorzy zaktywizowaliśmy 

Polaków i cudzoziemców do wydziergania szalika dla Prezydenta 

Leo, stojącego dumnie na Podgórzu. Szalik zostanie w 

późniejszym terminie przekazany obecnemu prezydentowi miasta.  

 

W październiku obok udziału w konferencji naukowej w 

Barcelonie w ramach naszego projektu MiCreate przedstawiciel 

Stowarzyszenia pojechał do Forli we Włoszech rozmawiać o 

innym projekcie w programie Horyzont 2020, który miałby być 

realizowany wraz z Uniwersytetem Bolońskim. Ciężka praca nad 

wnioskiem o dofinansowanie miejmy nadzieję przyniesie efekt w 

2020 roku w czasie rozstrzygnięcia konkursu. Nasz Prezes był 

z kolei w grudniu w Belgradzie, gdzie wraz z 

kilkudziesięcioma organizacjami debatował o pomocy prawnej i 

humanitarnej dla uchodźców.  

 

W roku 2019 udzieliliśmy również szeregu ważnych wywiadów dla 

gazet, mediów elektronicznych oraz radio popularyzując 



podejście integracyjne, edukację wielokulturową oraz 

efektywne narzędzia integracji na poziomie lokalnym.  

 

 

 
 

- zbiórki publiczne: 

 

W grudniu przeprowadziliśmy zbiórkę publiczną dla benińskiech 

dzieci znajdujących się pod opieką Fundacji Edu Afryka. 

Zebraliśmy piłki, sprzęt sportowy, przybory szkolne, farby, 

kredki i mnóstwo innych fantastycznych darów dzięki 

ofiarności Krakowian i Krakowianek. W zbiórce wspierały nas 

Massolith Bakes, Szkoła Specjalna przy ulicy Ułanów 25, Pub 

Tworzywo, Spółdzielnia Ogniwo oraz Accent School of Polish. 

Dary te zawieźliśmy osobiście do Beninu  

w czterech wielkich walizkach i przekazali dzieciom w szkole 

w Grand Popo.  

 



 
 

- nagroda dla Stowarzyszenia 

 

Niezmiernie miło nam poinformować, iż Stowarzyszenie 

INTERKULTURALNI PL otrzymało od Miasta Krakowa zaszczytny 

tytuł Ambasadora Wielokulturowości dla podmiotów 

instytucjonalnych. Wdzięczni laureaci odebrali nagrodę 

podczas uroczystości w Muzeum Inżynierii Miejskiej w dniu 25 

czerwca 2019 roku. 
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